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Dzika karta w genomie

Ludzki genom może być opisywany jako talia kart, w której podobnie jak w pokerze pojawia się
również tzw. "dzika karta" wprowadzająca element różnorodności i zaskoczenia. W ten sposób
opisują genom naukowcy, którzy w jednej publikacji zebrali wyniki 100 lat badań. Dziką kartą
nazywają oni jedną z zasad azotowych - cytozynę. 
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Dzieje się tak dlatego, że cytozyna posiada kilka ciekawych właściwości, które obce są pozostałym
zasadom azotowym. Deaminacja cytozyny prowadzi do powstania uracylu. W ten sposób utworzony
uracyl występuje w DNA. Około 100-500 cząsteczek cytozyny w ciągu doby przekształca się
w ludzkim genomie w uracyl. Zwykle uracyl jest usuwany, ale w przypadku przeciwciał warunkuje
ich zmienność. Bez uracylu nasz organizm nie byłby w stanie wyprodukować tak wielkiej
różnorodności tych cząsteczek. Ponadto METYLACJA cytozyny włącza lub wyłącza ekspresję genów
i jest obecnie przedmiotem intensywnych badań biotechnologów z całego świata. Należy
przypuszczać, że kolejne niespodzianki związane z genomową "dziką kartą" czekają na odkrycie.

Źródło: http://www.e-biotechnologia.pl/, http://www.sciencedaily.com
https://laboratoria.net/aktualnosci/12108.html
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Stu najzdolniejszych naukowców dostanie
ponad 3 mln zł
Fundacja na rzecz Nauki Polskiej (FNP) ogłosiła listę .
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Trwa nabór na studia dla popularyzatorów
nauki
Do 21 sierpnia trwa nabór na studia podyplomowe "Komunikacja naukowa i popularyzacja nauki".
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Znamy najlepszych młodych popularyzatorów
nauki
W polskim finale konkursu FameLab.
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Aż połowę studentów cechuje negatywna
emocjonalność
Oraz wycofanie z relacji społecznych.
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Kofeina wpływa na jakość nocnego
wypoczynku
Może skracać sen lub utrudniać zasypianie.
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Myślenie spiskowe towarzyszy człowiekowi od
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wieków
Wskazał w rozmowie z PAP psycholog dr Michał Kosakowski z UAM.
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Nieufność wobec szczepień ma źródła
psychologiczne
Szczepienia są jednym z najskuteczniejszych narzędzi ochrony zdrowia publicznego.
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Prof. Agnieszka Chacińska z Nagrodą Polskiej
Akademii Nauk
Biolożka molekularna i dyrektorka Międzynarodowego Instytutu PAN
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